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Dolnośląskie Centrum Onkologii (DCO) we
Wrocławiu z powodzeniem stosuje nowatorską metodę leczenia nowotworów z przerzutami
do otrzewnej. Po chirurgicznym usunięciu guzów z otrzewnej lekarze wprowadzają tam
cytostatyki o podwyższonej temperaturze.

DCO jest jednym z czterech ośrodków w kraju, który wykonuje tzw. dootrzewnową chemioterapię
perfuzyjną w hipertermii. To metoda polegająca na usunięciu tkanek zmienionych nowotworowo,
które pojawiły się w otrzewnej w wyniku przerzutów, a następnie na wprowadzeniu w miejsce
wyciętych guzów roztworu cytostatyków o temperaturze 43 stopni Celsjusza.

 

„Ta metoda dotyczy przede wszystkim chorych na raka jelita grubego, jajnika czy żołądka, czyli 15
proc. wszystkich nowotworów. To nowotwory, które dają przerzuty do otrzewnej i wówczas
tradycyjna chemioterapia jest mało skuteczna w leczeniu” - powiedział w środę dziennikarzom prof.
Marek Bębenek z DCO.

 

DCO rozwija tę metodę leczenia nowotworów od dwóch lat. Do tej pory temu zabiegowi poddano 50
pacjentów. „Nie mieliśmy jak dotąd powikłań śmiertelnych, pomimo bardzo rozległych operacji
usuwania guzów nowotworowych z otrzewnej. Poważniejsze powikłania pooperacyjne w postać na
przykład czasowej niewydolności nerek czy krwawienia zdarzają się u 15 proc.” - powiedział prof.
Bębenek.

 

Nowotarska metoda leczenia tego typu nowotworów przedłuża pacjentom życie o średnio pięć lat.
„Tymczasem pacjenci z przerzutami do otrzewnej leczeni tradycyjną chemioterapią w ciągu dwóch
lat umierają” - dodał prof. Bębenek.

 

Lekarz dodał, że w przypadku niektórych nowotworów zastosowanie tej metody może spowodować
całkowite wyleczenie. „Daje ona możliwość całkowitego wyleczenia w przypadku takich nowotworów
jak pseudośluzak otrzewnej czy międzybłoniak otrzewnej” - dodał prof. Bębenek.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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